HY-PGY 型继电保护试验电源屏
保定市恒越电气科技有限公司
 Baodingshihengyue electrical technlogy CO., LTD
使
用
说
明
书

场继电保护试验及其它试验工作提供了稳定、方便的交直流试验电源，为提高各
种试验工作的质量、保障人身、设备安全，提供了可靠保证。
2. 型号说明
3. 使用条件
3.1. 正常使用条件
（1）、户内使用，且室内通风良好；
（2）、海拔高度≤2km；
（3）、环境温度 －10℃～50℃；
（4）、相对湿度≤90%；
（5）、大气压力 80～1l0kPa；
（6）、周围介质无导电尘埃与导致金属或绝缘损坏的腐蚀性气体、霉菌等。
3.2. 特殊使用条件
不符合 3.1 的特殊使用条件，请用户与我公司协商以保证产品可靠工作。
4. 技术参数
4.1. 工作电源：
三相四线 380V，50Hz，两路输入互为备用。
4.2. 交流额定输出：
1）、额定输出电压：380V/220V  50Hz 三相四线，三路输出；
100V/57.7V  50Hz 三相四线，三路输出；
2）、三相输入平衡时，输出不平衡度＜1%；
HY P G Y
Ⅰ型：半封闭屏体
Ⅱ型：全封闭屏体
Ⅲ型：高频直流模块电源，全封闭屏
体 继电保护试验电源屏
恒越电气公司
保定市恒越电气科技有限公司
3）、三次谐波分量＜3%；
4）、交流变压器容量 15KVA，在小时负载率为 50%状态下间断工作，最大
输出电流为 3 ×22A。
5）、屏面设 6 个单相插座，1 个三相插座。
4.3. 直流额定输出：
1）、直流电压 0～250V 连续可调，三路输出（适用于 HY-PGY-Ⅰ、HY-PGY-
Ⅱ型）。
高频直流模块直流电压 40～300V 连续可调，三路输出。（适用于 HY-PGY-
Ⅲ型）
2）、纹波系数 K＜ l.5%（适用于 HY-PGY-Ⅰ、HY-PGY-Ⅱ型）。
高频直流模块纹波系数 K＜0.1%（适用于 HY-PGY-Ⅲ型）。
3）、整流变压器容量 5KVA，在小时负载率为 50%状态下间断工作，最大输
出直流电流 20A；（适用于 HY-PGY-Ⅰ、HY-PGY-Ⅱ型）。
高频直流模块最大输出直流电流 20A。（适用于 HY-PGY-Ⅲ型）
5. 特点
5.1. 采用双路电源供电，通过切换开关转换，保证了供电的可靠性；
5.2. 交流电源采用大容量隔离变压器，将系统电源与试验电源进行隔离，并
在初级与次级之间加装屏蔽层，使试验电源免受电网暂态过程和谐波干扰。变压
器采用△/Y。接线方式，大大削弱了三次谐波，保证了电源质量；
5.3. 直流电源可以连续平滑地调节电压，以适应不同试验项目的需要；
5.4. 高频直流模块具备输出过压保护和短路保护特性，故障消除后，自动恢
复正常运行。
5.5. 交流电源的控制均采用 C45N-2 型自动开关，机械寿命通断 2 万次以上，
瞬时分断电流可达 4～7Ie，动作迅速、寿命长、过负荷自动跳闸；
5.6. 输出交流电源装有漏电保护开关，其漏电流分断值≤30mA，可确保试
验人员的安全。该开关具有性能稳定、灵敏度高、动作可靠等优点；
5.7. 屏面绘有模拟图，使操作人员容易识别，避免发生误操作；
5.8. 为了使用时接线方便，交流输出设有三种形式，即屏前接线端钮形式、
屏前电源插座形式和屏后端子排形式；直流输出设有两种形式，即屏前接线端钮
形式和屏后端子形式。
6. 高频直流模块电源功能说明
6．1 过压保护
为防止输出过电压对用电设备造成灾难性事故，模块具备过压保护电路。出

8．2  安装时将接地端钮与地网可靠连接，再将两路三相交流电源引入屏
后的端子排(A、B、C、N)611 和(A、B、C、N)621(参见附图三)
9. 订货须知
9．1  订货时应说明屏体颜色、提供色标，明确屏体尺寸，订货数量等。
9．2  HY-PGY-Ⅲ型采用高频直流模块作为直流电源，订货时请明确型号。
9．3  本公司标准设计为 PK-10 屏，还可根据用户要求设计不同结构形式，
用户在订货时说明具体要求。
9．4  本公司可代用户设计不同性能电源屏及其它低压成套装置。
保定市恒越电气科技有限公司
10．附图
附图 1：屏面模拟图
适用于 HY-PGY-Ⅰ、HY-PGY-Ⅱ型
保定市恒越电气科技有限公司
附图 2：屏面模拟图
（适用于 HY-PGY-Ⅲ型）
保定市恒越电气科技有限公司
1D
1QF1 1 A611
1QF2 2 B611
1QF3 3 C611
1D8 4 N611
2QF1 5 621
2QF2 6 B621
2QF3 7 C621
1D4 8 N621
8QF1 9 a611
QF2 10 b611
8QF3 11 c611
1D16 12 N622
11QF1 13 a621
11QF2 14 b621
11QF3 15 c621
1D12 16 N622
14QF1 17 +101
14QF2 18 -102
附图 3：屏后端子排图
三相电源 1